
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sk833 
av Birger Hagård (m) 
om införande av en ny skatteklass för "mellanöl" 

Nyligen kunde svenska folket läsa om hur socialstyrelsen med kraft ingripit 

mot bryggeriernas avsikt att saluföra öl på Systembolaget under beteckning­

en "mellangrön" och "mellanblå". Dessa beteckningar, hette det, hade 

"stora likheter med mellanöl". Socialstyrelsens klåfingrighet kan förvisso 

ifrågasättas. Den torde knappast ha med bryggeriernas marknadsföring att 

skaffa och allra minst tillkommer det socialstyrelsen att i sådana samman­

hang ha något slags tolkningsföreträde. Bryggerierna borde lugnt kunna 

fortsätta på den inslagna vägen. 

Till detta kommer att socialstyrelsen motverkar de alkoholpolitiska syften 

som den säger sig vilja uppnå. Från alkoholpolitisk synpunkt måste det vara 

angeläget, att starköl ersätts med det svagare mellanölet i så stor utsträckning 

som möjligt. Att emellertid saluföra mellanöl på Systembolaget, som nu 

sker, som starköl måste väl nästan betecknas som falsk varubeteckning. 

Socialstyrelsen agerar dessutom högst inkonsekvent. Nyligen kungjorde 

Vin- & Spritcentralen, att man skulle höja alkoholhalten i Skåne från 40 till 

43 procent. Detta föranledde ingen som helst reaktion från socialstyrelsen. 

Svenska folket vill ha tillgång till ett gott öl, mellanöl. Det bör det också ha 

rätt att få. Om nuvarande skatteklasser lägger hinder i vägen, bör dessa 

ändras. Vi bör således få fyra skatteklasser, för lättöl, folköl, mellanöl och 

starköl. Mellanölet bör liksom starkölet få saluföras på Systembolaget och 

utskänkas på restauranger. Volymprocenten för mellanölet bör vara högst 

3,6 %. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan sagts hemställs 

att riksdagen beslutar införa en ny skatteklass för öl, benämnd 

mellanöl med högst 3,6 % alkohol och att samma bestämmelser för 

försäljning och utskänkning av detta öl skall gälla som för starköl. 

Stockholm den 26 janauri 1988 

Birger Hagdrd (m) 
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